Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Jaguari – RS

Criado pela Lei Municipal nº 2.131, de 20.04.1998

Regência atual: Lei Municipal nº 2.977, de 23.12.2013

E-mail: comdicajaguari@gmail.com

Facebook: https://www.facebook.com/comdicajaguari?fref=ts

1 - 2

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2019

EDITAL Nº 007/2019

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA do Município de Jaguari, Mairon Machado Guerra, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o artigo 139 da Lei Federal nº 8.069, de 13.07.1990 – Estatuto da Criança e do

Adolescente (ECA), nos artigos 40 a 44 da Lei Municipal nº 2.977, de 23.12.2013 e o disposto na

Resolução COMDICA nº 001, de 10.05.2019, TORNA PÚBLICO o seguinte:

1. Considerando a inexistência de impugnações a mesários, fica publicada a relação

definitiva de mesários para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares, quadriênio

2020-2024, nos termos do item 4.3.9 do Edital nº 001, de 10.05.2019, conforme segue:

NOME CARGO LOCAL DE VOTAÇÃO

Narsha Gazzolla Sporquio Presidente de Mesa Escola Municipal Tia Mana

Maiara Botta Sampaio Mesário Escola Municipal Tia Mana

Renan Saraiva Prestes Secretário Escola Municipal Tia Mana

Taise Gonçalves Zanini Spolaor Presidente de Mesa Escola Municipal Tia Mana

Daniel Tobias Bauce Cezar Mesário Escola Municipal Tia Mana

Marite Silva Coglione Secretário Escola Municipal Tia Mana

Dieckson Pereira Bianchini Presidente de Mesa
Escola Municipal Antonieta

Gindri Reghelin

Paulo Cezar Righes Carlin Mesário
Escola Municipal Antonieta

Gindri Reghelin

Glaucia Abadi Nunes Secretário
Escola Municipal Antonieta

Gindri Reghelin

Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Jaguari – RS

Criado pela Lei Municipal nº 2.131, de 20.04.1998

Regência atual: Lei Municipal nº 2.977, de 23.12.2013

E-mail: comdicajaguari@gmail.com

Facebook: https://www.facebook.com/comdicajaguari?fref=ts

2 - 2

Márcio José Tamiosso Presidente de Mesa Clube do Marmeleiro

Aldori Luiz Gazzolla Mesário Clube do Marmeleiro

Lucele Gonçalves Zanini Secretário Clube do Marmeleiro

Airton Benedito Viaro Ereno Presidente de Mesa
Escola Estadual Ironita Witt

Marques

Kenia Minuzzi Frigo Mesário
Escola Estadual Ironita Witt

Marques

Marcos Mambrim Secretário
Escola Estadual Ironita Witt

Marques

Marcelo Perlin Callegaro Presidente de Mesa Escola Estadual Ijucapirama

Valdocir Roberto Turchiello Mesário Escola Estadual Ijucapirama

Igor Callegaro Velho Secretário Escola Estadual Ijucapirama

Elisiane Crestani Presidente de Mesa
Escola Municipal Vanda Maria

da Silva

Alvenir Aparecida Dvoranovski Mesário
Escola Municipal Vanda Maria

da Silva

Gladis Misievicz Buzatti Secretário
Escola Municipal Vanda Maria

da Silva

2. Para tanto, ficam convocados todos os mesários acima nominados a comparecer em

seus respectivos locais de votação, no dia 06 de outubro de 2019, às 07 horas.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

SALA DO COMDICA, JAGUARI, RS, 01 DE OUTUBRO DE 2019.

Mairon Machado Guerra,
Presidente do COMDICA.

  Luciane Fiorin Saran,
Secretária do COMDICA.